
        

    
    
        
            
                
    
        



	
	
	
	
	
	


    

            

            
                	Česko
	Evropa
	Asie
	Afrika
	Amerika
	Magazín


    
        
    
    

	
    
    

    
        
        Hledat    




     
                
                    
                    
                    
                          
            

        

    

    

    
        
            Cestovatelský portál iCesty.cz

        

        
            
                
                    
                                                    
                                
                                                                        
                                

                                Kolobřeh, Polsko - co vidět, dovolená, zkušenosti

                            
                                                    
                                
                                                                        
                                

                                Mali - náboženství, hlavní město, zajímavosti

                            
                                            

                

                
                                        
                        
                            
                            Česko

                        

                        Kam na výlet v okolí Prahy - tipy na zajímavá místa

                    
                

            

            
                
                                                                
                            
                                                            

                            Bari, Itálie - zajímavosti, památky, pláže

                        
                                                                    
                            
                                                            

                            Catania, Sicílie - památky, zajímavosti, co vidět

                        
                                                            

            

        

    





    
        
                                        
                    
                                            

                    Kapverdy – počasí, dovolená, doba letu 

                
                                            
                    
                                            

                    Pražský hrad – informace, vstupné, zajímavosti, kolik místností

                
                                            
                    
                                            

                    Vídeň - památky, zajímavosti, co navštívit

                
                                            
                    
                                            

                    Nejkrásnější hrady a zámky v ČR a nejhezčí místa

                
                                            
                    
                                            

                    Gdaňsk, Polsko - památky, zajímavosti

                
                                    

    





    
        
                            
                    
                        
                    

                    
                        Inspirace na kratší výlet i dovolenou v zahraničí

                    

                

                            
                    
                        
                    

                    
                        Přehledné informace o oblíbených lokalitách

                    

                

                            
                    
                        
                    

                    
                        Aktuality ze světa kultury a pozvánky na nejrůznější akce

                    

                

                            
                    
                        
                    

                    
                        Zajímavosti světové kuchyně a netradiční recepty

                    

                

                    

    





    
        
            
                Novinky

Nejnovější tipy na zajímavá místa, doporučení týkající se cestování, rozhovory i pozvánky na vybrané kulturní akce.

                 Všechny články
            

            
                Vybrané články

                
                                            Wrocław (Vratislav) - zajímavosti, památky
                                            Verona - památky, co vidět, zajímavosti
                                            SIM karta zdarma - volání i datová s internetem
                                            Kolobřeh, Polsko - co vidět, dovolená, zkušenosti
                                            Albánie - dovolená, moře, zkušenosti
                                            Palermo, Sicílie - co vidět, památky, dovolená
                                            Propast Macocha - nejhlubší v ČR, záhadné sebevraždy 
                                            Berlín – co vidět, památky, zajímavosti
                                            Štětín, Polsko - průvodce, zajímavosti, co navštívit
                                            Göteborg, Švédsko - památky, co navštívit, informace
                                            Neuschwanstein - zájezd, zajímavosti, vstupné
                                            Zanzibar - dovolená, informace, zajímavosti
                                    

            

        

        
            
                                                    
                        Podnikatelská architektura - od názvu po ukončení

                        08. 02. 2024

                         
                            
                        

                        
                            
                                
V podnikání je klíčové mít pevný základ a jasný směr od samého začátku až do konce podnikatelského cyklu. Podnikatelská architektura zavádí do fascinujícího světa budování a správy firemního podnikání. Od...                            

                        

                        
                            Číst více                    
                        

                    
                                    
                        Jak si vydělat na dovolenou pomocí internetu

                        08. 02. 2024

                         
                            
                        

                        
                            
                                
Financování vysněné dovolené pomocí výdělků z internetu je v digitální době reálnou možností. Online svět poskytuje nepřeberné příležitosti k vydělání peněz z pohodlí domova nebo odkudkoliv s připojením k...                            

                        

                        
                            Číst více                    
                        

                    
                                    
                        Rijeka, Chorvatsko - pláže, historie, dovolená

                        05. 02. 2024

                         
                            
                        

                        
                            
                                
Rijeka je přímořské město a hlavní přístav Chorvatska, ležící na pobřeží Jaderského moře. Nachází se v Kvarnerském zálivu na úpatí hor Velebit a Učka. S přibližně 120 tisíci obyvateli je druhým největším...                            

                        

                        
                            Číst více                    
                        

                    
                                    
                        Naxos, Řecko - dovolená, pláže, historie

                        03. 02. 2024

                         
                            
                        

                        
                            
                                
Naxos je největší ostrov v Kykladách, skupině řeckých ostrovů v Egejském moři. Je to ostrov s bohatou historií a krásnou přírodou, která je jedním z nejoblíbenějších turistických cílů v Řecku. Naxos je známý...                            

                        

                        
                            Číst více                    
                        

                    
                            

        

    





    
        
            Cestovní pojištění na dovolenou v ČR i v zahraničí

Cestovní pojištění se sjednává pro případ úrazu, nemoci či jiných zdravotních potíží. Kryje veškeré náklady na lékařské ošetření a hospitalizaci, nezbytné převozy i potřebné léky. Výhodou je, že jej lze sjednat kompletně online a za velmi příznivou cenu. Cestovní pojištění od 7 Kč je vyřízeno do 2 minut z pohodlí domova a je k dispozici v různých variantách, díky čemuž klient získá produkt přesně dle svých potřeb.

            Spočítat cestovní pojištění
        

        
            
        

    





    
        
            Zajímavosti a aktuality (nejen) ze světa cestování

Informace o nadcházejících výstavách, koncertech, sezónních kulturních akcích, gastronomických festivalech i tipy na jednodenní výlety do přírody. Kam o víkendu za netradičním zážitkem?

            Magazín
        

    





    
        
            Nezapomenutelná dovolená pro každého

Na jaká místa v Česku či zahraničí se vydat s partou přátel a která jsou vhodná pro rodiny s dětmi? Jaké destinace jsou jako stvořené pro dobrodruhy a kam zajet na klasickou letní dovolenou u moře?

            Tipy na dovolenou
        

    





    
        Česko

        
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Rožnov pod Radhoštěm – skanzen, výlety

                        
                        
                            
                                
Rožnov pod Radhoštěm je podhorské městečko v Západních Beskydech, rozkládající se na úpatí památné hory Radhošť. Valašské město...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Jaké jsou nejlepší kempy v Česku?

                        
                        
                            
                                
Mnoho Čechů tráví svoji dovolenou o letních prázdninách v kempech. A není se čemu divit. Mnoho českých kempů nabízí svým hostům...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Červená Lhota – pohádky na ostrově

                        
                        
                            
                                
Když filmaři vybírali místo pro natáčení Pyšné princezny, měli šťastnou ruku. Sáhli po Červené Lhotě, zámečku vskutku...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                    

        
             Všechny destinace        
        

    




    
        Výlety po Česku

        
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Kam na výlet autem v ČR

                        
                        
                            
                                
Česká republika nabízí širokou škálu výletů, které lze snadno zvládnout autem. Kam se vydat na výlet autem v okolí Prahy, na...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Kam v okolí Brna – výlety, tipy, kam s dětmi

                        
                        
                            
                                
V okolí Brna je mnoho možností, kam na výlet. Jihomoravská metropole se nachází nedaleko Moravského krasu, blízko je to i na Pálavu a do...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Výlety v Beskydech – kam na výlet, nejlepší tipy na výlety do Beskyd 2024

                        
                        
                            
                                
Výlet do Beskyd láká návštěvníky z celé České republiky i turisty ze zahraničí. Zalesněné hory s oblými vrcholy, krásná příroda a...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                    

        
             Všechny destinace        
        

    




    
        Evropa

        
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Mostar – Starý most, počasí, zajímavosti

                        
                        
                            
                                
Mostar patří k nejzajímavějším místům na Balkánu a k nejoblíbenějším místům v Bosně a Hercegovině. Mostar je úžasný a rozhodně...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Štýrský Hradec, Graz – cestování, ubytování, co navštívit

                        
                        
                            
                                
Druhé největší město Rakouska, Graz nebo také Štýrský Hradec leží na řece Mur a je už dlouho oblíbenou zastávkou turistů. K...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Rujána, Německo – dovolená, teplota moře, zajímavá místa

                        
                        
                            
                                
Rujána, někdy nazývána také Rujanské ostrovy, je souostroví ležící v Baltském moři a patří k Německu. Tvoří ho více než 570...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                    

        
             Všechny destinace        
        

    




    
        Asie

        
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Asijská kuchyně – to nejlepší z indické, vietnamské či korejské kuchyně

                        
                        
                            
                                
Chilli, sladkokyselé omáčky, rýže, nudle, maso i husté polévky. V asijské kuchyni si přijde na své zkrátka každý. Jaké jsou ty...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            (Nejen) o pákistánských ženách

                        
                        
                            
                                
Pákistán je daleko. O tom, jak tam lidé žijí, jak se mají a jaké mají potřeby, většina z nás nemá ani ponětí. Zato velmi...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                            
                    
                        
                            
                                
                            

                            Angkor Wat – zajímavosti, dovolená, jak navštívit, co vědět

                        
                        
                            
                                
Angkor v Kambodže je jedna z nejvýznamnějších kulturních památek a archeologických lokalit jihovýchodní Asie. Býval domovem vyspělé...                            

                            Číst více
                        

                     
                
                    

        
             Všechny destinace        
        

    




    
        
                            
                    
                        Kam se nejčastěji jezdí na dovolenou v létě?

                    

                    
                        Španělsko je oblíbenou destinací pro milovníky slunce a pláží s písečnými plážemi, křišťálově čistou vodou a rušným nočním životem. Nacházejí se zde také některá z nejunikátnějších měst na světě, například Barcelona a Madrid. 

Neméně oblíbenou je Itálie, která je proslulá svými idylickými pobřežními městečky, romantickými městy a prvotřídní kuchyní. Nacházejí se zde také některé z nejznámějších turistických atrakcí na světě, například Koloseum v Římě.

Mezi další oblíbené dovolené v létě patří Francie, Řecko a Chorvatsko. 

                    

                

                            
                    
                        Kam se nejčastěji jezdí na dovolenou v zimě?

                    

                    
                        Rakousko je oblíbenou destinací pro milovníky zimních sportů s prvotřídními lyžařskými středisky a živou aprés-ski kulturou. Nachází se zde také některá z nejkrásnějších měst na světě, například Vídeň a Salcburk. 

Švýcarsko je proslulé svými nádhernými scenériemi, zasněženými horami a půvabnými alpskými vesničkami. Nachází se zde také některá z nejluxusnějších lyžařských středisek na světě, například Svatý Mořic a Verbier.

Mezi další oblíbené země pro zimní dovolenou jsou Francie, Kanada a Spojené státy.

                    

                

                            
                    
                        Jaká je nejspolehlivější webová stránka na předpověď počasí? 

                    

                    
                        Evropské středisko pro střednědobou předpověď počasí (ECMWF) je jednou z nejspolehlivějších předpovědí počasí v Evropě. Tento web poskytuje podrobné a aktuální předpovědi pro celý evropský region. Mezi další patří například Windy, Klara nebo Meteobox.

                    

                

                            
                    
                        Co si s sebou zabalit na dovolenou? 

                    

                    
                        Zabalte si různé druhy oblečení, včetně šortek, kalhot, košil, šatů a svetrů. Pro případ deště si nezapomeňte vzít lehkou pláštěnku. Přibalte si pár pohodlných bot na procházky, pár sandálů a pár společenských bot. Nezapomeňte si vzít hygienické potřeby jako šampon, kondicionér, zubní kartáček, pastu. Myslete i na to, že při velmi horkém poledni se hodí opalovací krém a sluneční brýle. Dostane-li člověk úpal, měla by mu pomoci vybavená lékárnička z domova. 

Aby se člověk dostal za hranice, musí mít s sebou cestovní pas, kreditní karty, hotovost, případně řidičský průkaz. 

                    

                

                            
                    
                        Proč je důležité mít sjednané cestovní pojištění při návštěvě zahraničí?

                    

                    
                        Cestovní pojištění je při návštěvě zahraničí důležité, protože poskytuje finanční ochranu v případě, že člověka na cestách potkají neočekávané události. Může pokrýt léčebné výlohy, ztrátu nebo zpoždění zavazadel, zrušení nebo přerušení cesty, nouzovou evakuaci a další. Kromě toho může poskytnout klid, protože víte, že jste v případě nouze kryti.

                    

                

                            
                    
                        Jak zjistit, z jakého terminálu se odlétá? 

                    

                    
                        Letiště Praha má dva terminály. Terminál 1 slouží pro mezinárodní lety a terminál 2 pro vnitrostátní a schengenské lety. Terminál 1 se dále dělí na terminál 1A, který se používá pro schengenské lety, a terminál 1B, který se používá pro lety mimo Schengen.

                    

                

                            
                    
                        Co je povolené na palubu letadla? 

                    

                    
                        Mezi předměty, které jsou obecně povoleny na palubě letadla, patří jedno příruční zavazadlo a osobní věci, jako jsou bundy, deštníky a bezcelní zboží. Kromě toho jsou povoleny také drobné předměty, jako jsou potraviny, knihy, časopisy a elektronická zařízení (například mobilní telefony a tablety).

                    

                

                            
                    
                        Jak ušetřit za letenky? 

                    

                    
                        Existuje několik způsobů, jak ušetřit na letenkách, například si zarezervovat let předem. Buďte flexibilní, pokud jde o termín cesty, zvažte možnost letět ve dnech, které nejsou tak oblíbené, například v úterý a ve středu, a snažte se vyhnout víkendům a svátkům.

Dále je na místě zkontrolovat různé webové stránky, abyste mohli porovnat ceny a najít nejvýhodnější nabídku, případně se zapojit do věrnostních programů a získat slevy pro věrné zákazníky.

                    

                

                            
                    
                        Co přivést za suvenýry?  

                    

                    
                        Mezi suvenýry, které si můžete přivézt z cest, mohou patřit místní řemeslné výrobky, umělecká díla, šperky, pohlednice, tradiční oblečení a potraviny nebo předměty s místními symboly či vzory.

Takovými suvenýry například z Itálie jsou benátské masky, muránské sklo, italská vína, kožené zboží a italský olivový olej a balzamikový ocet.

                    

                

                            
                    
                        Je lepší kupovat dovolenou jako first nebo last minute?

                    

                    
                        Záleží na rozpočtu a typu dovolené, kterou hledáte. Last minute nabídky lze často najít za nízké ceny, ale nemusí to být ideální destinace nebo typ dovolené. First minute nabídky obvykle nabízejí více možností a obvykle je lze zajistit za lepší cenu, než kdybyste si dovolenou rezervovali blíže k datu odjezdu.

                    

                

                    

    



    
        
                                
                        Česko a okolí

                                                        
                                    1
                                    
                                        Výlet do Punkevních jeskyní                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        České středohoří                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Boubínský prales v ČR                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Hallstatt - zajímavosti                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Linec - historie, památky                                    

                                
                                                    
                    

                                
                        Evropa

                                                        
                                    1
                                    
                                        Whitstable – město ústřic                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Po stopách hraběte Drákuly – drákulův hrad, Transylvánie, Rumunsko                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Portofino - dovolená                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Louvre muzeum a Paříž                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Mostar - zajímavosti                                    

                                
                                                    
                    

                                
                        Asie

                                                        
                                    1
                                    
                                        Derinkuyu: výlet do podzemí                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Tádž Mahal                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Ósaka, Japonsko                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Všechny chutě Turecka – speciality, národní jídlo, sladkosti                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Katar - dovolená                                    

                                
                                                    
                    

                                
                        Výlety s dětmi

                                                        
                                    1
                                    
                                        Potštejn – život na zámku                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Největší modelová železnice                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Zřícenina Obřany                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Podzimní procházky                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Kam se vydat na hory                                    

                                
                                                    
                    

                                
                        Jídlo a pití

                                                        
                                    1
                                    
                                        Jak se vaří ,,čína"                                    

                                
                                                        
                                    2
                                    
                                        Rozmanitá arabská kuchyně                                    

                                
                                                        
                                    3
                                    
                                        Historie kávy                                    

                                
                                                        
                                    4
                                    
                                        Nejlepší čokoláda – fakta o čokoládě                                    

                                
                                                        
                                    5
                                    
                                        Červi k snídani                                    

                                
                                                    
                    

                    

    





     
        
        
            
                Nejčtenější články
                	Zámek Hrádek u Nechanic
	Štýrský Hradec, Graz
	Maribor, Slovinsko
	Bratislava – zajímavosti
	Vídeň – památky
	Syrakusy – památky, dovolená
	Bologna – zajímavosti, památky

   
            

            
                Novinky
                	Milán – co navštívit, památky
	Lago di Como v Itálii
	Brescia – zajímavosti, co vidět
	Parthenon, Řecko – informace
	Socha Mojžíše od Michelangela
	Katar – dovolená
	Curych – cestování, ubytování

            
            

            
                Mohlo by vás zajímat
                	Kam v okolí Brna
	Trondheim – zajímavosti, co vidět
	Kam na výlet autem v ČR
	Výlety v okolí Plzně
	Kam na výlet v okolí Prahy
	Soukromí a cookies
	Kontakt – spolupráce

            
            

            
                
    



	
	
	
	
	
	


                
Tipy na výlety v ČR i v zahraničí, rozhovory, pozvánky na kulturní akce a zajímavosti týkající se světové kuchyně.

         
            

        

    
    
        
            
                © 2024 iCesty.cz. Všechna práva vyhrazena.

            

            
                Nakódoval leoslang.cz

            

        

    





